

Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación

Compras por Catálogo Electrónico

Abril, 2017

Honduc compra	Orden de Compra	Fecha de Compra	Proveedor	Descripción	Numero de Factura	Cantidad	Sub- Total	Venta Exenta	Impuesto 15%	Total a Pagar	Total Factura
http://www.honducmpras.gob.hn/ConvenioM arco/VerOrdenCOMpra.aspx?id=40055	199-2017	31/01/2017	Distribuidora de Productos de Oficina y Aseo, S. de R. L	Carpeta Colgante Tamaño Oficio Color Verde Tradicional, Caja De 25 Unidades, Alta Calidad (Zona 2)	No.750736	5	L 140.00		L 105.00	L 805.00	L 2,463.65
				Quitagrapas Metálico De Uñas, Alta Calidad (Zona 3)		10	L 8.00		L 12.00	L 92.00	
				Clip Estandar Pequeño Color Plateado, Caja De 100 Unidades, Alta Calidad (Zona 3)		20	L 3.85		L 11.55	L 88.55	
				Clip Jumbo Color Plateado, Caja De 100 Unidades, Marca Propia (Zona 1)		20	L 9.00		L 27.00	L 207.00	
				Fasteners Metálico De 8 Cm Color Plateado, Caja De 50 Unidades, Marca Propia (Zona 1)		10	L 16.70		L 25.05	L 192.05	
				Carpeta Folder De Cartulina Tamaño Oficio Color Manila, Resma De 100 Unidades, Marca Propia (Zona 1)		10	L 93.83		L 140.75	L 1,079.05	
http://www.honducmpras.gob.hn/ConvenioM arco/VerOrdenCOMpra.aspx?id=41884	213-2017	17/02/2017	Yip Supermercados, S.A. de C.V.	Cafe Espresso Americano De 12 Onzas (Zona 1) Producto Exento	No.5882	10	L 69.95	L 699.50		L 699.50	L 1,794.44
				Lata De Te Frio Sabor Limon De 2.71 Kg En Adelante (Zona 1)		2	L 209.75		L 62.93	L 482.43	
				Cremora Marca Fans En Bote De 1 Kg Gramos (Zona 1)		2	L 93.87		L 28.16	L 215.90	
				Desodorante Ambiental En Spray Bote De 250ML, Alta Calidad(Zona 1)		3	L 42.57		L 19.16	L 146.87	
				Galletas De Mantequilla (Riviana Pozuelo) (312 Gramos) Paquete De 12 Unidades (Zona 1)Producto Exento		5	L 49.95	L 249.75		L 249.75	
http://www.honducmpras.gob.hn/ConvenioM arco/VerOrdenCOMpra.aspx?id=42518	225-2017	23/02/2017	Cash Business, S. de R. L.	UPS Basico Tipo 2 Zona 1	No.10869	5	L 1,980.00		L 1,485.00	L 11,385.00	L 54,113.25
				Proyector Intermedio Tipo 1 Zona 1		3	L 12,385.00		L 5,573.25	L 42,728.25	
http://www.honducmpras.gob.hn/ConvenioM arco/VerOrdenCOMpra.aspx?id=43859	229-2017	07/03/2017	Yip Supermercados, S.A. de C.V.	Resma De Papel Bond Base 20 Tamaño Carta Color Blanco, Alta Calidad (Zona 1)	No.12018	486	L 62.49		L 4,555.52	L 34,925.66	L 34,925.66
http://www.honducmpras.gob.hn/ConvenioM arco/VerOrdenCOMpra.aspx?id=45993	239-2017	24/03/2017	Yip Supermercados, S.A. de C.V.	Escoba Tipo Cepillo De Fibras De Nylon, Alta Calidad(Zona 1)	No.6360	1	L 59.70		L 8.96	L 68.66	L 905.95
				Palo Multiproposito De Madera De 48" De Longitud, Alta Calidad(Zona 1)		1	L 356.25		L 53.44	L 409.69	
				Desinfectante Liquido Para Piso Con Aroma Bote De 1 Litro, Alta Calidad(Zona 1)		2	L 35.35		L 10.61	L 81.31	
				Desodorante Ambiental En Spray Bote De 250ml, Alta Calidad(Zona 1)		3	L 42.57		L 19.16	L 146.87	
				Desodorante De Inodoro En Pastilla 60gr, Alta Calidad(Zona 1)		4	L 11.70		L 7.02	L 53.82	
				Detergente En Polvo Con Aroma Bolsa De 140gr A 160gr, Alta Calidad(Zona 1)		2	L 24.22		L 7.27	L 55.71	
				Jabon Liquido Para Lavar Platos Bote De 400ml A 500ml, Alta Calidad(Zona 1)		2	L 39.09		L 11.73	L 89.91	

Honducompra	Orden de Compra	Fecha de Compra	Proveedor	Descripción	Numero de Factura	Cantidad	Sub- Total	Venta Exenta	Impuesto 15%	Total a Pagar	Total Factura
http://www.honducompras.gob.hn/Conveniomaico/VerOrdenCompra.aspx?id=46048	240-2017	27/03/2017	Yip Supermercados, S.A. de C.V.	Te McCormick De 50 Gramos En Caja De 50 Bolsitas (Zona 1)	No.6336	2	L 79.61		L 23.88	L 183.10	L 1,340.30
				Cafe Espresso Americano De 12 Onzas (Zona 1) Producto Exento		15	L 69.95	L 1,049.25		L 1,049.25	
				Cremora Marca Fans En Bote De 1 Kg Gramos (Zona 1)		1	L 93.87		L 14.08	L 107.95	
Total											L 93,079.60

Elaborado por: Elsy Zuniga

Iris Ramírez
Encargado de Compras

Francis Caceres
Gerente Administrativo

Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación
Compras por Catálogo Electrónico
Abril, 2017

Honduc compra	Orden de Compra	Fecha de Compra	Proveedor	Descripción	Numero de Factura	Cantidad	Sub- Total	Venta Exenta	Impuesto 15%	Total a Pagar	Total Factura
http://www.honduc.compras.gob.hn/ConvencioM.aspx?VerOrdenCompra.aspx?id=40055	199-2017	31/01/2017	Distribuidora de Productos de Oficina y Aseo, S. de R. L.	Carpeta Colgante Tamaño Oficio Color Verde Tradicional, Caja De 25 Unidades, Alta Calidad (Zona 2)	No.750736	5	L 140.00		L 105.00	L 805.00	L 2,463.65
				Quitagrapes Metálico De Uñas, Alta Calidad (Zona 3)		10	L 8.00		L 12.00	L 92.00	
				Clip Estándar Pequeño Color Plateado, Caja De 100 Unidades, Alta Calidad (Zona 3)		20	L 3.85		L 11.55	L 88.55	
				Clip Jumbo Color Plateado, Caja De 100 Unidades, Marca Propia (Zona 1)		20	L 9.00		L 27.00	L 207.00	
				Fasteners Metálico De 8 Cm Color Plateado, Caja De 50 Unidades, Marca Propia (Zona 1)		10	L 18.70		L 25.05	L 192.05	
				Carpeta Folder De Cartulina Tamaño Oficio Color Manila, Reema De 100 Unidades, Marca Propia (Zona 1)		10	L 93.83		L 140.75	L 1,079.05	
http://www.honduc.compras.gob.hn/ConvencioM.aspx?VerOrdenCompra.aspx?id=41884	213-2017	17/02/2017	Yip Supermercados, S.A. de C.V.	Café Espresso Americano De 12 Onzas (Zona 1) Producto Exento	No.5882	10	L 69.95	L 699.50		L 699.50	L 1,794.44
				Lata De Té Frio Sabor Limón De 2.71 Kg En Adelante (Zona 1)		2	L 209.75		L 62.93	L 482.43	
				Cremora Marca Fane En Bote De 1 Kg Gramos (Zona 1)		2	L 93.87		L 28.16	L 215.90	
				Desodorante Ambiental En Spray Bote De 250ML, Alta Calidad(Zona 1)		3	L 42.57		L 19.16	L 146.87	
				Galletas De Mantequilla (Riviana Pozuelo) (312 Gramos) Paquete De 12 Unidades (Zona 1)Producto Exento		5	L 49.95	L 249.75		L 249.75	
http://www.honduc.compras.gob.hn/ConvencioM.aspx?VerOrdenCompra.aspx?id=42518	225-2017	23/02/2017	Cash Business, S. de R. L.	UPS Basico Tipo 2 Zona 1	No.10869	5	L 1,980.00		L 1,485.00	L 11,385.00	L 54,113.25
				Proyector Intermedio Tipo 1 Zona 1		3	L 12,385.00		L 5,573.25	L 42,728.25	
http://www.honduc.compras.gob.hn/ConvencioM.aspx?VerOrdenCompra.aspx?id=43859	229-2017	07/03/2017	Yip Supermercados, S.A. de C.V.	Reema De Papel Bond Base 20 Tamaño Carta Color Blanco, Alta Calidad (Zona 1)	No.12018	486	L 62.49		L 4,555.52	L 34,925.66	L 34,925.66
http://www.honduc.compras.gob.hn/ConvencioM.aspx?VerOrdenCompra.aspx?id=45993	239-2017	24/03/2017	Yip Supermercados, S.A. de C.V.	Escoba Tipo Cepillo De Fibras De Nylon, Alta Calidad(Zona 1)	No.6360	1	L 59.70		L 8.96	L 68.66	L 905.95
				Palo Multiproposito De Madera De 48" De Longitud, Alta Calidad(Zona 1)		1	L 358.25		L 53.44	L 409.69	
				Desinfectante Liquido Para Piso Con Aroma Bote De 1 Litro, Alta Calidad(Zona 1)		2	L 35.35		L 10.61	L 81.31	
				Desodorante Ambiental En Spray Bote De 250ml, Alta Calidad(Zona 1)		3	L 42.57		L 19.16	L 146.87	
				Desodorante De Inodoro En Pastilla 60gr, Alta Calidad(Zona 1)		4	L 11.70		L 7.02	L 53.82	
				Detergente En Polvo Con Aroma Bolsa De 140gr A 160gr, Alta Calidad(Zona 1)		2	L 24.22		L 7.27	L 55.71	
				Jabon Liquido Para Lavar Platos Bote De 400ml A 500ml, Alta Calidad(Zona 1)		2	L 39.09		L 11.73	L 89.91	

Honduc compra	Orden de Compra	Fecha de Compra	Proveedor	Descripción	Numero de Factura	Cantidad	Sub- Total	Venta Exenta	Impuesto 15%	Total a Pagar	Total Factura
http://www.honducompas.gob.hn/ConvenioId.aspx?VerOrdenCompra.aspx?id=46048	240-2017	27/03/2017	Yip Supermercados, S.A. de C.V.	Te McCormick De 50 Gramos En Caja De 50 Boleitas (Zona 1)	No.8336	2	L 79.61		L 23.88	L 183.10	L 1,340.30
				Café Espresso Americano De 12 Onzas (Zona 1) Producto Exento		15	L 69.95	L 1,049.25		L 1,049.25	
				Cremora Marca Fane En Bote De 1 Kg Gramos (Zona 1)		1	L 93.87		L 14.08	L 107.95	
Total											L 93,079.60

Elaborado por:

Eliy Zuriga

Iris A. Ramírez
 Iris Ramírez
 Encargado de Compras



Francis Cáceres
 Francis Cáceres
 Gerente Administrativo



República de Honduras

Orden de Compra No.
515-1-1-0240-2017

Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación
DIRECCION Y COORDINACION

27/03/2017

Proveedor: Yip Supermercados, S. A. de C. V.

Dirección: Col. El Prado, Calle Golan, Tegucigalpa

R.T.N.: 05029995001355

Tel.: 2225-3557

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
31100	1	✓1	Unidad	Alimentos y Bebidas para Personas CREMORA MARCA FANS EN BOTE DE 1 KG GRAMOS (ZONA 1) Garantía: NO SE RECIBIRAN PRODUCTOS CUYA FECHA DE VENCIMIENTO SEA INFERIOR A 3 MESES Marca: FANS - Modelo: BOTE DE 1 KG GRAMOS	93.87	93.87	1,340.30
	2	✓2	Caja	TE MCCORMICK DE 50 GRAMOS EN CAJA DE 50 BOLSITAS (ZONA 1) Garantía: NO SE RECIBIRAN PRODUCTOS CUYA FECHA DE VENCIMIENTO SEA INFERIOR A 3 MESES Marca: MCCORMICK - Modelo: CAJA DE 50 BOLSITAS	79.61	159.22	
	3	✓15	Unidad	CAFE EXPRESSO AMERICANO DE 12 ONZAS (ZONA 1) PRODUCTO EXENTO Garantía: NO MENOR DE 3 MESES Marca: EXPRESSO AMERICANO - Modelo: 12 ONZAS	69.95	1,049.25	
				Impuesto Sobre Ventas		37.96	
un mil trescientos cuarenta con 30/100							
Observaciones: ORDEN DE COMPRA SOLICITADA PARA CONSUMO DE DIRECCION EJECUTIVA Y PERSONAL ADMINISTRATIVO, RECIBO DE ORDEN DE COMPRA SIN IMPUESTO.							
Gran Total LPS							1,340.30

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra.

Elaborado por: Iris Amanda Ramirez
Encargada de Compras IHCIETI 2231-1893

Aprobado





SUPERMERCADOS, S.A. CENTRO COMERCIAL YIP

Col. El Prado, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

P.B.X.: 2225-3557 / FAX: 2225-2896

Correo: edwinfoa@yahoo.com

Fecha:

27-mar.-17

Cliente:

Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación

R.T.N.:

08019014655887

Dirección:

Condiciones:

CRÉDITO

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
* 1	CREMORA FANS BOTE 1 KG	93.87	93.87
* 2	TE MCCORMICK DE 50GR CAJA 50 BOLSITAS	79.61	159.22
15	CAFÉ EXPRESSO AMERICANO 12 ONZ	69.95	1,049.25
		Sub Total	1,302.34
		Venta Exenta	1,049.25
		* Venta Gravada 15%	253.09
		**Venta Gravada 18%	-
		Impuesto S/V. 15%	37.96
		Impuesto S/V. 18%	-
		Total a Pagar L.	1,340.30

[Handwritten Signature]



***Un mil trescientos cuarenta Lempiras
con 30/100

R.T.N.: 05029995001355

CAI: 5F1CF3-528EAF-DA4185-50B1D7-ECFFBD-32

FACTURA

N° 000-002-01-00006336

No se aceptan devoluciones, ni reclamos.
COMPRE DIFERENTE... COMPRE EN YIP
"TODO BAJO UN MISMO TECHO"

Rango Autorizado: 000-002-01-00005001 al 000-002-01-00008500

Fecha Limite de Emisión: 21/11/2017

Original: Cliente - 1ra Copia: Contabilidad - 2da Copia: Archivo

"La Factura es Beneficio de Todos: ¡FAMILIA!"

República de Honduras

**Orden de Compra No.
515-1-1-0225-2017**

**Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación
DIRECCION Y COORDINACION
23/02/2017**

Proveedor: Cash Business, S. de R. L.

Dirección: Colonia Florencia, Boulevard Suyapa calle principal casa No. 4138

R.T.N.: 08019995390633

Tel.: 2239-0041

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39600	1	5	Unidad	Repuestos y Accesorios UPS BASICO TIPO 2 ZONA 1 Garantía: GARANTÍA DE FABRICA Marca: CDP - Modelo: RSMART1210	1,980.00	9,900.00	11,385.00
				Impuesto Sobre Ventas		1,485.00	
42600	1	3	Unidad	Equipos para Computación PROYECTOR INTERMEDIO TIPO 1 ZONA 1 Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: EPSON - Modelo: POWERLITE X36+	12,385.00	37,155.00	42,728.25
				Impuesto Sobre Ventas		5,573.25	
cincuenta y cuatro mil ciento trece con 25/100							
Observaciones: ORDEN DE COMPRA SOLICITADA POR ALEXANDER DAVID PARA OFICINAS DEL SISTEMA NACIONAL DE LA CALIDAD, RECIBO DE ORDEN DE COMPRA SIN IMPUESTO.							
Gran Total LPS							54,113.25

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: Iris Amanda Ramirez
Encargada de Compras IHCITI 2231-1893

Aprobado



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.



Colonia Florencia Sur Boulevard Suyapa Frente Torre Libertad
contiguo baterias record
Telefonos: 2239-0041 Fax 2239-0760
Sigamos en facebook Cash Business
RTN: 08019995390633

FACTURA
000-001-01-00010869

Hora: 10:55:08 a.m.
Fecha: 20/03/2017
Vence: 19/04/2017

INFORMACION DEL CLIENTE:

Nombre IHCIETI
R.T.N Cliente: 08019014655887
Telefono: 2231-1893
Direccion: Lomas del Guijarro Edif Torre Alfa 5to Piso

Vendedor: CM-BIENES

Terminos: Crédito Bodega ALMACEN
Efectivo 0.00 Cheques 0.00
T. Debito 0.00 T. Credito 0.00

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	DESCUENTO	UNITARIO	TOTAL
R-SMART1210	UPS CDP 1200va AVR 10 SALIDAS	5	0.00	1,980.00	9,900.00
EPSPLX36+	VIDEO PROYECTOR EPSON X36+	3	0.00	12,385.00	37,155.00



Flete:	0.00	Total Neto:	47,055.00
Descuento:	0.00 0.00 %	Monto Exento:	0.00
<u>Correo Electronico : carlos.arias@cash-business.net</u>		I. S. V.	7,058.25
<u>CAI : 6BE322-9CA2C2-F447AD-54B7C4-053E0E-AE</u>		Total Operación:	54,113.25
<u>Fecha Limite de Emision: 05/12/2017</u>		Total Cancelado:	0.00
<u>Rango Autorizado: 000-001-01-00010001 hasta 000-001-01-00013000</u>		Saldo:	54,113.25

Son: CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO TRECE CON 25/100

Condiciones de Venta

- * No se aceptan devoluciones
- * Por cheque devuelto se cobrar L. 1000.00
- * Pago tardio 4% de Interes mensual sobre el monto
- * La mercaderia viaja por cuenta y riesgo de comprador

Recibo Conforme


Operador: Mauricio



República de Honduras

Orden de Compra No.
515-1-1-0225-2017

Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación
DIRECCION Y COORDINACION
23/02/2017

Proveedor: Cash Business, S. de R. L.

Dirección: Colonia Florencia, Boulevard Suyapa calle principal casa No. 4138

R.T.N.: 08019995390633

Tel.: 2239-0041

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39600	1	5	Unidad	Repuestos y Accesorios UPS BASICO TIPO 2 ZONA 1 Garantía: GARANTÍA DE FABRICA Marca: CDP - Modelo: RSMART1210	1,980.00	9,900.00	11,385.00
				Impuesto Sobre Ventas		1,485.00	42,728.25
42600	1	3	Unidad	Equipos para Computación PROYECTOR INTERMEDIO TIPO 1 ZONA 1 Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: EPSON - Modelo: POWERLITE X36+	12,385.00	37,155.00	
				Impuesto Sobre Ventas		5,573.25	
cincuenta y cuatro mil ciento trece con 25/100							
Observaciones: ORDEN DE COMPRA SOLICITADA POR ALEXANDER DAVID PARA OFICINAS DEL SISTEMA NACIONAL DE LA CALIDAD, RECIBO DE ORDEN DE COMPRA SIN IMPUESTO.							
Gran Total LPS							54,113.25

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra.

Elaborado por: Iris Amanda Ramirez
Encargada de Compras IHCIETI 2231-1893

Aprobado

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.



Colonia Florencia Sur Boulevard Suyapa Frente Torre Libertad
contiguo baterías record
Teléfonos: 2239-0041 Fax 2239-0760
Síguenos en facebook Cash Business
RTN: 08019995390633

FACTURA
000-001-01-00010869
Hora: 10:55:08 a.m.
Fecha: 20/03/2017
Vence: 19/04/2017

INFORMACION DEL CLIENTE:

Nombre IHCITI
R.T.N Cliente: 08019014655887
Telefono: 2231-1893
Direccion: Lomas del Guijarro Edif Torre Alfa 5to Piso

Vendedor: CM-BIENES

Terminos: Crédito Bodega ALMACEN
Efectivo 0.00 Cheques 0.00
T. Debito 0.00 T. Credito 0.00

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	DESCUENTO	UNITARIO	TOTAL
R-SMART1210	UPS CDP 1200va AVR 10 SALIDAS	5	0.00	1,980.00	9,900.00
EPSPLX36+	VIDEO PROYECTOR EPSON X36+	3	0.00	12,385.00	37,155.00



Flete:	0.00	Total Neto:	47,055.00
Descuento:	0.00 0.00 %	Monto Exento:	0.00
<u>Correo Electronico : carlos.arias@cash-business.net</u>		I. S. V.	7,058.25
<u>CAI : 6BE322-9CA2C2-F447AD-54B7C4-053E0E-AE</u>		Total Operación:	54,113.25
<u>Fecha Límite de Emisión: 05/12/2017</u>		Total Cancelado:	0.00
<u>Rango Autorizado: 000-001-01-00010001 hasta 000-001-01-00013000</u>		Saldo:	54,113.25

Son: CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO TRECE CON 25/100

Condiciones de Venta

- * No se aceptan devoluciones
- * Por cheque devuelto se cobrar L. 1000.00
- * Pago tardío 4% de Interés mensual sobre el monto
- * La mercadería viaja por cuenta y riesgo de comprador

Recibio Conforme

Operador: Mauricio



República de Honduras

Orden de Compra No.
515-1-1-0213-2017

Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación
DIRECCION Y COORDINACION
17/02/2017

Proveedor: Yip Supermercados, S. A. de C. V.

Dirección: Col. El Prado, Calle Golan , Tegucigalpa

R.T.N.: 05029995001355

Tel.: 2225-3557

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39100	1	3	Unidad	Elementos de Limpieza y Aseo Personal DESODORANTE AMBIENTAL EN SPRAY BOTE DE 250ML, ALTA CALIDAD(ZONA 1) Garantía: Desperfecto de Fabrica Marca: glade - Modelo: -	42.57	127.71	146.87
				Impuesto Sobre Ventas		19.16	
31100	1	10	Unidad	Alimentos y Bebidas para Personas CAFE EXPRESSO AMERICANO DE 12 ONZAS (ZONA 1) PRODUCTO EXENTO Garantía: NO MENOR DE 3 MESES Marca: EXPRESSO AMERICANO - Modelo: 12 ONZAS	69.95	699.50	1,647.58
	2	5	Paquete	GALLETAS DE MANTEQUILLA (RIVIANA POZUELO) (312 GRAMOS) PAQUETE DE 12 UNIDADES (ZONA 1)PRODUCTO EXENTO Garantía: NO SE RECIBIRAN PRODUCTOS CUYA FECHA DE VENCIMIENTO SEA INFERIOR A 3 MESES Marca: RIVIANA POZUELO - Modelo: PAQUETE DE 12 UNIDADES (312 GRAMOS)	49.95	249.75	
	3	2	Unidad	LATA DE TE FRIO SABOR LIMON DE 2.71 KG EN ADELANTE (ZONA 1) Garantía: NO SE RECIBIRAN PRODUCTOS CUYA FECHA DE VENCIMIENTO SEA INFERIOR A 3 MESES Marca: LIPTON - Modelo: LATA DE 2.71 KG	209.75	419.50	
	4	2	Unidad	CREMORA MARCA FANS EN BOTE DE 1 KG GRAMOS (ZONA 1) Garantía: NO SE RECIBIRAN PRODUCTOS CUYA FECHA DE VENCIMIENTO SEA INFERIOR A 3 MESES Marca: FANS - Modelo: BOTE DE 1 KG GRAMOS	93.87	187.74	
				Impuesto Sobre Ventas		91.09	
un mil setecientos noventa y cuatro con 44/100							
Observaciones: ORDEN DE COMPRA SOLICITADA POR ANA ROMERO PARA CONSUMO DEL CENTRO DE INVESTIGACION, RECIBO DE ORDEN DE COMPRA SIN IMPUESTO.							
Gran Total LPS							1,794.44



Untitled Page

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: Iris Amanda Ramirez
Encargada de Compras IHC/ETI 2231-
1893

Aprobado



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

Ge'



CENTRO COMERCIAL YIP

P.B.X.: 2225-3557 / FAX: 2225-2896

Correo: edwinfoa@yahoo.com

17-feb.-17

Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e R.T.N.:

Innovación

08019014655887

Dirección:

Condiciones:

CRÉDITO

CANT.		DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
*	3	DESODORANTE AMBIENTAL SPRAY GLADE 250ML	- 42.57	127.71
	10	CAFÉ EXPRESSO AMERICANO 12 ONZ	- 69.95	699.50
	5	GALLETAS DE MANTEQUILLA POZUELO PAQ 12U	- 49.95	249.75
*	2	LATA DE TE FRIO LIPTON LIMON 2.71 KG	- 209.75	419.50
*	2	CREMORA FANS BOTE 1 KG	- 93.87	187.74

Editorial Los Angeles R.T.N.: 08121958000368, Certificado # 9231141050072

*****Un mil setecientos noventa y cuatro
Lempiras con 44/100**

Sub Total	1,684.20
-----------	----------

Venta Exenta	949.25
--------------	--------

* Venta Gravada 15%	734.95
---------------------	--------

****Venta Gravada 18%** -

Impuesto S/V. 15%	110.24
-------------------	--------

Impuesto S/V. 18% -

Total a Pagar L. 1,794.44

R.T.N.: 05029995001355

CAI: 5F1CF3-528EAF-DA4185-50B1D7-ECFFBD-32

FACTURA

N° 000-002-01-00005882

No se aceptan devoluciones, ni reclamos.

COMPRE DIFERENTE... COMPRE EN YIP
"TODO BAJO UN MISMO TECHO"

Rango Autorizado: 000-002-01-00005001 al 000-002-01-00008500
Fecha Límite de Emisión: 31/11/2017

Fecha Limite de Emisión: 21/11/2017

Original: Cliente - 1ra Copia: Contabilidad - 2da Copia: Archivo

"La Factura es Beneficio de Todos: ¡EXIJALA!"

Firma Cliente

República de Honduras

Orden de Compra No.
515-1-1-0239-2017

Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación
DIRECCION Y COORDINACION
24/03/2017

Proveedor: Yip Supermercados, S. A. de C. V.

Dirección: Col. El Prado, Calle Golan , Tegucigalpa

R.T.N.: 05029995001355

Tel.: 2225-3557

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39100				Elementos de Limpieza y Aseo Personal			905.95
	1	1 /	Unidad	PALO MULTIPROPOSITO DE MADERA DE 48" DE LONGITUD, ALTA CALIDAD(ZONA 1)	356.25	356.25	
				Garantía: Desperfecto de Fabrica Marca: CONTINENTAL - Modelo: CONTINENTAL			
	2	3 /	Unidad	DESODORANTE AMBIENTAL EN SPRAY BOTE DE 250ML, ALTA CALIDAD(ZONA 1)	42.57	127.71	
				Garantía: Desperfecto de Fabrica Marca: glade - Modelo: -			
	3	2 /	Unidad	DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISO CON AROMA BOTE DE 1 LITRO, ALTA CALIDAD(ZONA 1)	35.35	70.70	
				Garantía: Desperfecto de Fabrica Marca: azistin - Modelo: -			
	4	1 /	Unidad	ESCOBA TIPO CEPILLO DE FIBRAS DE NYLON, ALTA CALIDAD(ZONA 1)	59.70	59.70	
				Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: ETERNA - Modelo: ETERNA			
	5	2 /	Unidad	JABON LIQUIDO PARA LAVAR PLATOS BOTE DE 400ML A 500ML, ALTA CALIDAD(ZONA 1)	39.09	78.18	
				Garantía: Desperfecto de Fabrica Marca: OLIMPO - Modelo: 7461137685853			
	6	2 /	Unidad	DETERGENTE EN POLVO CON AROMA BOLSA DE 140GR A 160GR, ALTA CALIDAD(ZONA 1)	24.22	48.44	
				Garantía: Desperfecto de Fabrica Marca: 123 - Modelo: -			
	7	4 /	Unidad	DESODORANTE DE INODORO EN PASTILLA 60GR, ALTA CALIDAD(ZONA 1)	11.70	46.80	
				Garantía: Desperfecto de Fabrica Marca: terror - Modelo: -			
				Impuesto Sobre Ventas		118.17	
novecientos cinco con 95/100							
Observaciones: ORDEN DE COMPRA SOLICITADA POR GERENCIA ADMINISTRATIVA PARA LAS NUEVAS OFICINAS DE IHCIETI, RECIBO DE ORDEN DE COMPRA SIN IMPUESTO.							
Gran Total LPS							905.95

Untitled Page

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra.

Elaborado por: Iris Amanda Ramirez
Encargada de Compras IHCIETI 2231-1893


Aprobado

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.



Correo: edwinfoa@yahoo.com

08019014655887

Dirección:

Condiciones: CRÉDITO

Editorial Los Angeles R.T.N.: 0812195800368, Certificado # 9231141050072

R.T.N.: 05029995001355
CAI: 5F1CF3-528EAF-DA4185-50B1D7-ECFFBD-32
FACTURA
N° 000-002-01-00006360

No se aceptan devoluciones, ni reclamos.
COMPRA DIFERENTE... COMPRA EN YIP
"TODO BAJO UN MISMO TECHO"

Rango Autorizado: 000-002-01-00005001 al 000-002-01-00008500
Fecha Limite de Emisión: 21/11/2017
Original: Cliente - 1ra Copia: Contabilidad - 2da Copia: Archivo
"La Factura es Beneficio de Todos: ¡EXIJALA!"

Firma Cliente

República de Honduras

**Orden de Compra No.
515-1-1-0229-2017**

Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación

DIRECCION Y COORDINACION

07/03/2017

Proveedor: Papeleria Honduras, S. de R. L.

R.T.N.: 08019998391040

Dirección: Barrio Morazán frente antiguo centro solcial universitario casa No. 1358

Tel.: 2235-6315

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
33100	1	486	Resma	Papel de Escritorio RESMA DE PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO, ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: Desperfecto por Fabrica Marca: CHAMEX - Modelo: CHAMEX-2882	62.49	30,370.14	34,925.66
				Impuesto Sobre Ventas		4,555.52	
treinta y cuatro mil novecientos veinticinco con 66/100							
Observaciones: ORDEN DE COMPRA SOLICITADA POR GERENCIA ADMINISTRATIVA CON VISTO BUENO DE DIRECCIÓN EJECUTIVA PARA PROVEEDURIA DE LA INSTITUCIÓN, RECIBO DE ORDEN DE COMPRA SIN IMPUESTO.							
Gran Total LPS							34,925.66

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: Iris Amanda Ramirez
Encargada de Compras IHCIETI 2231-1893

Aprobado



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las Instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

Artículos de Oficina, Suministros de
Computo y Materiales de Aseo.

FACTURA N° 000-001-01- 00012018

Día	Mes	Año
15	MARZO	2017

Cliente: **IHCIETI**

Dirección:

Orden de Compra N°:

515-1-1-0229-2017

R.T.N: 08019014655687

Cant.	Código	Descripción	P. Unitario	Total
486		RESMAS DE PAPEL BOND B-20 TAMAÑO CARTA C. BLANCO	L. 62.49	L. 30,370.14



[Handwritten signature]

Por Papelería Honduras

Recibi Conforme:

Nombre

Firma

Vta. Exenta L.

L.

Vta. Grabada L.

L.

15 % I.S.V. L.

L.

TOTAL L.

L.

30,370.14

4,555.52

34,925.66

ELABORADO: 15-15, DEL 000-001-01-00012018 AL 000-001-01-00018200

FECHA LÍMITE DE AUTORIZACIÓN: 28/10/2017

Son:

TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO LEMPIRAS CON 88/100

ORIGINAL - CLIENTE
COPIA VERDE - ARCHIVO
COPIA AMARILLA - CONTABILIDAD

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXÍJALA"
CALIDAD, EFICENCIA Y BUEN SERVICIO

6

República de Honduras

Orden de Compra No.
515-1-1-0199-2017

Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e Innovación
DIRECCION Y COORDINACION
31/01/2017

Proveedor: Distribuidora de Productos de Oficina y Aseo, S. de R. L.
Dirección: Barrio Guacerique Boulevard Comunidad Econmica Europea Casa No. 2001 frente a yonker la Solución

R.T.N.: 08019995290621

Tel.: 2225-2623

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39200	1	✓ 5	Caja	Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza CARPETA COLGANTE TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE TRADICIONAL, CAJA DE 25 UNIDADES, ALTA CALIDAD (ZONA 2)	140.00	700.00	2,463.65
	2	✓ 20	Caja	Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: ESSENTIAL - Modelo: ES581622 CLIP JUMBO COLOR PLATEADO, CAJA DE 100 UNIDADES, MARCA PROPIA (ZONA 1)	9.00	180.00	
	3	✓ 10	Caja	Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: TINY LINE - Modelo: 7502269633331 FASTENERS METÁLICO DE 8 CM COLOR PLATEADO, CAJA DE 50 UNIDADES, MARCA PROPIA (ZONA 1)	16.70	167.00	
	4	✓ 20	Caja	Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: TINY LINE - Modelo: 7502269633324 CLIP ESTANDAR PEQUEÑO COLOR PLATEADO, CAJA DE 100 UNIDADES, ALTA CALIDAD (ZONA 3)	3.85	77.00	
	5	✓ 10	Unidad	Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: Barrillito - Modelo: 7501214903253 QUITAGRAPAS METÁLICO DE UÑAS, ALTA CALIDAD (ZONA 3)	8.00	80.00	
	6	✓ 10	Resma	Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: Delta - Modelo: D900 CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMAÑO OFICIO COLOR MANILA, RESMA DE 100 UNIDADES, MARCA PROPIA (ZONA 1)	93.83	938.30	
				Garantía: Desperfecto de fábrica Marca: ZAMMARRO - Modelo: 1000002		321.35	
				Impuesto Sobre Ventas			
				dos mil cuatrocientos sesenta y tres con 65/100			
				Observaciones: ORDEN DE COMPRA SOLICITADA POR DIRECCION EJECUTIVA PARA OFICINAS UBICADAS EN EL AGUACATE OLANCHO PROYECTO ARQUEOLOGICO CIUDAD BLANCA, RECIBO DE ORDEN DE COMPRA SIN IMPUESTO.			
				Gran Total LPS			2,463.65

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: Iris Amanda Ramirez
Encargada de Compras IHCIETI 2231-
1893

Aprobado

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

medio de
MEP

DISTRIBUIDORA DE PROD DE OF Y A SRL
Calle 12 y CC Plaza Milenium
Tel. 2233-2036
CAI: 08019995290621
e: disproabodega@hotmail.com

CLIENTE: INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA
TECNOLOGIA Y LA INNOVACION IHC
6950
08019014655887
Tlf.: 22311898

ORIGINAL

PAGINA 1
FECHA 31/01/2017
FACTURA:
001-001-01-00758736
TERMINOS Credito
VENCE 21/02/2017
VENDEDOR 1

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	P/UNITARIO	TOTAL
078787915367	Pendaflex T/O Oxford 25 unidades	5.00	140.00	700.00
7502269633331	Clips Jumbo 50mm Tiny Line	20.00	9.00	180.00
7502269633324	Fastener # 8 Tiny Line	10.00	16.70	167.00
7501214903253	Clips #1 Pequeño Barrilito 33mm	20.00	3.85	77.00
7501214999430	Sacagrapas Delta D900	10.00	8.00	80.00
101759247424002	Bolder T/Oficio Ofi-Nota	10.00	93.83	938.30

SI ESTA FACTURA NO ES PAGADA DENTRO DE 30 DIAS PAGARA UN INTERES DEL 3%

DISPROA, S. DE R.L.
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS
DE OFICINA Y ASEO
Tels: 2233-2036, 2233-2623
2233-7016, 2233-7539
Telefax: 2225-1344

SUBTOTAL 2,142.30
ISV 15% 321.34
TOTAL => 2,463.64
64/100

NOMBRE Y FIRMA
>Rango Autorizado: 001-001-01-00758001 a

SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES LPS.

Original Cliente, Copia Emisor